
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1112      DEL 03/09/2021

OGGETTO: FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  MEDICI  PER  OFTALMOLOGIA:  RINNOVO

CONTRATTUALE  PER  IL  PERIODO  DALL`1.7.2021  AL  30.6.2022.  (IMPORTO

COMPLESSIVO € 128.133,00  IVA COMPRESA).       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  MEDICI  PER  OFTALMOLOGIA:  RINNOVO

CONTRATTUALE  PER IL  PERIODO  DALL`1.7.2021  AL 30.6.2022.  (IMPORTO

COMPLESSIVO € 128.133,00  IVA COMPRESA).   

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato  altresì  l’atto  di  delega  prot.  n.  0003874  del  20.01.2021  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale :

- n. 354 del 15.7.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 

del  d.lgs.  50/2016,  per  gli  anni  2021/2022,  aggiornamento  programma  anno  2020  nonché 

l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di beni e 

servizi per gli anni 2020,2021 e 2022, ai sensi dell`art. 70 d.lgs 50/2016;

- n.554 del 30.10.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2021 e 

2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs.50/2016;

premesso che con determinazione dirigenziale n. 143 del 18.6.2019 questa ASST ha aggiudicato la

gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016, espletata in forma aggregata tra 

l’ASST della  Valcamonica  e  l’ASST Lariana  mediante  l’utilizzo  della  piattaforma  informatica 

regionale Sintel, per l’affidamento della fornitura, per il periodo dall’1.7.2019 sino al 30.6.2021 

con  opzione  di  ripetizione  per  ulteriori  12  mesi,  di  dispositivi  medici  per  oftalmologia,  per 

l’importo complessivo di € 126.109,26 oltre Iva;

vista la nota mail in data 21.6.2021, agli atti dell’ufficio, con la quale la S.C. Farmacia comunica la 

necessità di avvalersi dell’opzione prevista dagli atti di gara e di rinnovare per ulteriori 12 mesi la  

fornitura  di  dispositivi  medici  per  oftalmologia  aggiudicati  con  determinazione  dirigenziale 

n. 143/2019 unicamente per i lotti nn. 1, 3, 4, 5, 6, 8, 12, 13; 16; 17; 18; 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 

26;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

verificato che l’art.  4 del Capitolato Speciale  d’Appalto prevede la possibilità  di rinnovare per 

ulteriori 12 mesi i contratti in essere relativamente ai lotti di interesse; 

evidenziato che la S.C. Approvvigionamenti, sulla base dei fabbisogni indicati dalla S.C. Farmacia 

e per quanto sopra detto, con distinte note pec del 6.7.2021, agli atti dell’ufficio, ha interpellato le 

ditte aggiudicatarie  della fornitura disposta con determina dirigenziale n. 143/2021, richiedendo 

oltre alla disponibilità al rinnovo per il periodo di 12 mesi dei contratti in atto con questa ASST, 

anche una miglioria delle attuali condizioni economiche;

rilevato che le ditte aggiudicatarie, interpellate in merito al rinnovo della fornitura, con note tutte 

acquisite agli atti, hanno manifestato la disponibilità alla prosecuzione dei contratti di fornitura per 

ulteriori 12 mesi; 

riscontrato che sulla base delle migliorie sulle condizioni economiche per il materiale oggetto di 

rinnovo,  e  conseguentemente  sulla  spesa  complessiva,  risulta  una  minor  spesa  complessiva  di 

€ 872,90 oltre Iva (pari allo 0,82%);

considerato che la spesa necessaria per la prosecuzione della fornitura in argomento per il periodo 

di 12 mesi, ovvero dall’1.7.2021 al 30.6.2022 risulta essere complessivamente € 105.221,80 oltre 

Iva;

ritenuto necessario, per sopra detto:

- di prendere atto della nota mail del 21.6.2021, agli atti dell’ufficio, inviata dalla S.C. Farmacia;

- di avvalersi dell’opzione prevista all’art. 4 del Capitolato Speciale d’Appalto predisposto per la 

gara aggiudicata con determinazione dirigenziale  n. 143 del 18.6.2019; 

- di rinnovare i relativi contratti di fornitura di dispositivi medici per oftalmologia occorrenti a 

questa ASST, alle ditte attualmente fornitrici del materiale in parola, per il periodo di 12 mesi, 

ovvero dall’1.7.2021 al 30.6.2022, alle condizioni economiche riportate nel prospetto Allegato 

1 al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo 

di € 105.221,80 oltre Iva; 

- di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  n. 

50/2016,  la  dott.ssa  Raffaella  Cavi,  Dirigente  Farmacista  della  S.C.  Farmacia,  la  quale  ha 

prodotto apposita  dichiarazione agli  atti  d’ufficio,  relativa  al  conflitto  di  interesse ai  sensi 

dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

richiamato infine l’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e dato atto che la definizione della sua 

applicazione relativamente alla presente procedura è rinviata a successivo provvedimento, tenuto 

conto  che  la  sua  applicazione  è subordinata  alle  emanande  linee  guida  regionali  in  materia  di 

accantonamento e contabilizzazione del  relativo fondo nonché alla  sottoscrizione del CCIA già 

avviata nell’ambito della delegazione trattante;

dato atto che l’individuazione dei soggetti che,  a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato dalla 

presente determina di affidamento, è effettuata dal Direttore/responsabile della struttura/Servizio 

interessato,  in qualità  di Responsabile Interno del Trattamento dei dati  personali,  in conformità 

all’assetto  organizzativo  e  regolamentare  che  presiede  la  disciplina  del  trattamento  dei  dati 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

personali  nell’ambito  dell’  ASST  dei  Sette  Laghi  (sistema  privacy).  In  tale  ruolo  il 

Direttore/responsabile della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull’osservanza delle disposizioni 

emanate  dall’ASST compresa  la  tenuta  del  registro  dei  trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come 

individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla  riservatezza  sui  dati  dei  quali  abbiano 

conoscenza,  possesso e  detenzione in  relazione all’attività  di  cui  alla  presente convenzione,  in 

osservanza  ai  principi  e  precetti  del  “Regolamento  Generale  sulla  protezione  dei  dati”  GDPR 

2016/679 e dal D. Lgs.  n. 196/2006 e s.m.i.”;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto della nota mail del 21.6.2021, agli atti dell’ufficio, inviata dalla S.C. Farmacia;

2. di avvalersi dell’opzione prevista all’art. 4 del Capitolato Speciale d’Appalto predisposto per la 

gara aggiudicata con determinazione dirigenziale  n. 143 del 18.6.2019; 

3. di rinnovare i relativi contratti di fornitura di dispositivi medici per oftalmologia occorrenti a 

questa ASST, alle ditte attualmente fornitrici del materiale in parola, per il periodo di 12 mesi, 

ovvero dall’1.7.2021 al 30.6.2022, alle condizioni economiche riportate nel prospetto Allegato 

1 al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo 

di € 105.221,80 oltre Iva; 

4. di  dare  atto  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  è  il  Responsabile  S.C. 

Approvvigionamenti;

5. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  n. 

50/2016,  la  dott.ssa  Raffaella  Cavi,  Dirigente  Farmacista  della  S.C.  Farmacia,  la  quale  ha 

prodotto apposita  dichiarazione agli  atti  d’ufficio,  relativa  al  conflitto  di  interesse ai  sensi 

dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

6. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  complessivamente  pari  a 

€ 105.221,80+ € 22.911,20 (Iva 4% e 22%) = € 128.133,00 siano imputati ai seguenti conto dei 

bilanci d’esercizio  2021 e 2022: 

Conto Anno 2021 Anno 2022

4101330101 € 1151,99 € 1151,99

4101330102 € 37075,98 € 37075,98

4101330118 € 23254,42 € 23254,42

4101330116 € 1897,71 € 1897,71

4101330119 € 686,40 € 686,40

7. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

8. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1137                 DEL   26/08/2021

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  MEDICI  PER  OFTALMOLOGIA:  RINNOVO

CONTRATTUALE  PER  IL  PERIODO  DALL`1.7.2021  AL  30.6.2022.  (IMPORTO

COMPLESSIVO € 128.133,00  IVA COMPRESA).   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2021 4101330101 2511 1.151,99

2021 4101330102 2512 37.075,98

2021 4101330118 2513 23.254,42

2021 4101330116 2514 1.897,71

2021 4101330119 2515 686,40

2022 4101330101 664 1.151,99

2022 4101330102 665 37.075,98

2022 4101330118 666 23.254,42

2022 4101330116 667 1.897,71

2022 4101330119 668 686,40

Altro: 

1



 

 

 

 

 

 

 
 

 Approvvigionamenti    

 Responsabile: Ing. Silvia Del Torchio   

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

ALLEGATO N. 1 

 

 

 

 

DISPOSITIVI MEDICI PER OFTALMOLOGIA 

 

CONDIZIONI ECONOMICHE E DI FORNITURA  

VALIDITA’ CONTRATTUALE DALL’1.7.2021 AL 30.6.2022 

  
Lotto n. 1 – CIG Derivato Z9032D52F5 

Ditta aggiudicataria: CB MEDICAL SRL DI CESANO BOSCONE (MI) 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € € 

Totale 

€ 

600 Ago peribulbare 25Gx 22mm sterile monouso in 
acciaio inox con raccordo in materiale plastico  per 
iniezione anestetico. 

SM0642A 1,235         741,00   

RDM 100320/R 

500 Ago peri-retrobulbare 25Gx 32mm sterile monouso 
in acciaio inox con raccordo in materiale plastico  
per iniezione anestetico. 

SM0642 1,235         617,00   

RDM 100311/R 

Totale imponibile € 1.358,00 

Iva 22% € 298,76 

Totale complessivo € 1.656,76 

Lotto n. 3 – CIG Derivato ZA532BA063 

Ditta aggiudicataria: D.O.R.C. ITALY SRL DI AGRATE BRIANZA (MB) 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 
prezzo 

unitario 
rinnovo € 

Totale 

€ 

200 Retrattori iridei flessibili sterili, monouso  in nylon e 
silicone. 

4020 7,90 1.580,00 

RDM 63533 

Totale imponibile € 1.580,00 

Iva 22% € 347,60 

Totale complessivo € 1.927,60 



 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  
2

Lotto n. 4 – CIG Derivato ZA632BA399 

Ditta aggiudicataria: NEW TECH SPA DI MILANO 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 

30 Retrattore irideo a forma di anello, monouso, 

provvisto di dispositivo di inserimento per 

dilatazione temporanea dell’iride. 

MAL-1001 122,66 3.679,80 

RDM 1406352/R 

5 Retrattore irideo a forma di anello, monouso, 

provvisto di dispositivo di inserimento per 

dilatazione temporanea dell’iride. 

MAL-1002 122,66 613,30 

RDM 1406372/R 

Totale imponibile € 4.293,10 

Iva 22% € 944,48 

Totale complessivo € 5.237,58 

Lotto n. 5 – CIG Derivato ZC832BA3F0 

Ditta aggiudicataria: TECNOFTALMICA SRL DI ROMA 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 

200 Serbatoio di ricambio in silicone con foro di 

evacuazione, compatibile con manipolo di Charles, 

con aspirazione passiva, risterilizzabile 

AK-0440 6,30 1.260,00 

RDM 824887/R 

Totale imponibile € 1.260,00 

Iva 22% € 277,20 

Totale complessivo € 1.537,20 

Lotto n. 6 – CIG Derivato Z8B32BA42A 

Ditta aggiudicataria: DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL DI LOCATE TRIULZI (MI) 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 

200 Esafluoruro di zolfo SF6 al 20% con azoto secco 

spray in bombola da 50cc per uso oftalmico 

M10 1020 17,50 3.500,00 

RDM 801890 

Totale imponibile € 3.500,00 

Iva 22% € 770,00 

Totale complessivo € 4.270,00 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  
3

Lotto n. 8 – CIG Derivato Z3832BA458 

Ditta aggiudicataria: DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL DI LOCATE TRIULZI (MI) 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 

100 Olio di silicone al 100% , 1000cst, sterile, monouso 
in siringa preriempita munita di tubo per 
collegamento collettore pneumatico. 

M11 1000S/A 30,00 3.000,00 

RDM 1710707 

Totale imponibile € 3.000,00 

Iva 22% € 660,00 

Totale complessivo € 3.660,00 

Lotto n. 12 – CIG Derivato Z5D32BA483 

Ditta aggiudicataria: DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL DI LOCATE TRIULZI (MI) 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 

400 Soluzione oftalmica di trypan blue colorante 0,05%, 
flacone ca. 1ml 

M14 CD1V 4,50 1.800,00 

RDM 654496 

Totale imponibile € 1.800,00 

Iva 22% € 396,00 

Totale complessivo € 2.196,00 

Lotto n. 13 – CIG Derivato Z7B32BA4C1 

Ditta aggiudicataria: AL.CHI.MI.A SRL DI PONTE SAN NICOLO’ (PD) 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 

300 Colorante tissutale biocompatibile di blue brillante G 
sterile e apirogeno al 90% in fiale da 0,5ml in 
confezione singola sterile. 

RMB 003-00 40,42 12.126,00 

RDM 1331840/R 

Totale imponibile € 12.126,00 

Iva 22% € 2.667,72 

Totale complessivo € 14.793,72 

Lotto n. 16 – CIG Derivato Z1632BA4FC 

Ditta aggiudicataria: AL.CHI.MI.A SRL DI PONTE SAN NICOLO’ (PD) 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  
4

2000 Soluzione acquosa sterile al 2% di 
idrossipropilmetilcellulosa ad alto grado di viscosità 
(ca 4000cPs) per impiego diagnostico in 
oftalmologia. 

EDO 001 5,82 11.640,00 

RDM 1366931 

Totale imponibile € 11.640,00 

Iva 22% € 2.560,80 

Totale complessivo € 14.200,80 

Lotto n. 17 – CIG Derivato Z1332BA528 

Ditta aggiudicataria: BETATEX SPA DI PERUGIA 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 

5000 Kit per iniezioni intravitreali sterili  SB2660SE 7,22 36.100,00 

RDM 172623 

Totale imponibile € 36.100,00 

Iva 22% € 7.942,00 

Totale complessivo € 44.042,00 

Lotto n. 18 – CIG Derivato Z2A32BA579 

Ditta aggiudicataria: CB MEDICAL SRL DI CESANO BOSCONE (MI) 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 

200 Cannula per chirurgia vitreoretinica monouso sterile 
in confezionamento singolo. Misura 23Gx32mm 

SM4478 2,65 530,00 

RDM 117136/R 

Totale imponibile € 530,00 

Iva 22% € 116,60 

Totale complessivo € 646,60 

Lotto n. 19 – CIG Derivato ZBC32BA59B 

Ditta aggiudicataria: TECNOFTALMICA SRL DI ROMA 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 

80 Aghi protetti monouso sterili per retina 23G AK-0513 7,92 633,60 

RDM 831077/R 

80 Aghi protetti monouso sterili per retina 25G AK-0516 7,92 633,60 

RDM 831187/R 

Totale imponibile € 1.267,20 

Iva 22% € 278,78 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  
5

Totale complessivo € 1.545,98 

Lotto n. 20 – CIG Derivato ZC432BA5CD 

Ditta aggiudicataria: ALCON ITALIA SPA DI MILANO 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 

300 Filo di sutura in poliamide non assorbibile 
premontato su ago per uso oftalmico 10-0 

8065-1980-01 10,37 3.111,00 

RDM 56204  

Totale imponibile € 3.111,00 

Iva 22% € 684,42 

Totale complessivo € 3.795,42 

Lotto n. 21 – CIG Derivato Z7C32BA601 

Ditta aggiudicataria: DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL DI LOCATE TRIULZI (MI) 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 

150 Soluzione di perfluorodecalina CIOF18, purezza 
>98% in confezione singola sterile da ca 7ml per 
chirurgia vitreo retinica 

M12DK7 21,90 3.285,00 

RDM 654332 

Totale imponibile € 3.285,00 

Iva 22% € 722,70 

Totale complessivo € 4.007,70 

Lotto n. 22 – CIG Derivato ZF132BA62A 

Ditta aggiudicataria: BEAVER-VISITEC INTERNATIONAL SALES LTD. DI BUCCINASCO (MI) 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 

10 Plug parasole per occlusione del puntino lacrimale , 
precaricati e di facile inserimento, misure da XS a L. 

A14-201 20,50 205,00 

RDM 1158573 

Totale imponibile € 205,00 

Iva 22% € 45,10 

Totale complessivo € 250,10 

Lotto n. 23 – CIG Derivato ZBB32BA651 

Ditta aggiudicataria: BEAVER-VISITEC INTERNATIONAL SALES LTD. DI BUCCINASCO (MI) 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 



 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  
6

 
30 Plug lacrimale forato in silicone , tipo “flow 

controller”, precaricati e di facile inserimento, 
misure da 0,5 a 0,8mm 

A14-401 20,00 600,00 

RDM 1161257 

Totale imponibile € 600,00 

Iva 22% € 132,00 

Totale complessivo € 732,00 

Lotto n. 24 – CIG Derivato ZCA32BA670 

Ditta aggiudicataria: BAUSCH & LOMB IOM SPA DI GALLIATE (NO) 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 

400 Lenti a contatto terapeutiche in  silicone/hydrogel e 
basso contenuto d’acqua per protezione corneale. 

PUR2-00008606 3,30 1.320,00 

RDM 362932 

Totale imponibile € 1.320,00 

Iva 4% € 52,80 

Totale complessivo € 1.372,80 

Lotto n. 25 – CIG Derivato Z1132BA694 

Ditta aggiudicataria: BETATEX SPA DI PERUGIA 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 

300 Kit per prelievo cornee. SB2121SE 6,74 2.022,00 

RDM 28731 

Totale imponibile € 2.022,00 

Iva 22% € 444,84 

Totale complessivo € 2.466,84 

Lotto n. 26 – CIG Derivato Z0332BA6BA 

Ditta aggiudicataria: AL.CHI.MI.A SRL DI PONTE SAN NICOLO’ (PD) 

Q.tà ASST 
Sette Laghi 

Prodotto codice prodotto 

prezzo 

unitario 

rinnovo € 

Totale 

€ 

300 Dispositivo per conservazione trasporto cornee 
misura ca 30x60mm  con liquido di conservazione  
Eusol C 

CTC 001-00 54,08 16.224,00 

RDM 3619/R 

Totale imponibile € 16.224,00 

Iva 22% € 3.569,28 

Totale complessivo € 19.793,28 

  



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1112 del  03/09/2021

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  MEDICI  PER  OFTALMOLOGIA:  RINNOVO

CONTRATTUALE  PER  IL  PERIODO  DALL`1.7.2021  AL  30.6.2022.  (IMPORTO

COMPLESSIVO € 128.133,00  IVA COMPRESA).   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 03/09/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 

Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 

Forlini Sandro -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2021-09-03T14:55:02+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




